
-I (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Rrobaqepsi (Fier ) 1 person 
-1 (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Rrobaqepsi (Lushnje) 1 person 
-1 (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Rrobaqepsi (Berat) 1 person 
-2(dy)instruktor te praktikes profesionale ne kursin Kuzhine (Fier ) 2 persona 
-1 (nje)instruktor te praktikes profesionale ne kursin Kuzhine (Lushnje) 1 person 
-1 (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Aftesi per Punesirn (Fier) 1 
person 
-I (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Parukeri (Kucove) 1 person 
-1 (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Parukeri (Fier ) I person 
-l(nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Berber (Fier) I person 
-l(nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Instalime dhe mirembajtje 
Hidraulike (Fier) I person 
-I (nje )instruktor i praktikes profesionale ne kursin Instalim dhe mirembajtje 
Kondicioneresh (Fier ) I person 
-1 \nj~ )instru~tor i praktikes profesionale ne kursin Instalim dhe Mirembajtje e 
Rrjetit Elektnk (Fier ) 1 person 

Ofruesi i AFP _se, Qendra e Fonnimit Profesional Publik Fier , ju njofton krijimin e vendit te lire per 
pozicionin me kohe te pjeseshme: 

Ne zbatim te ligjit nr l 5/2019, "Per nxitjen e punesimit" ; te ligjit nr 15/2017 "Per arsimin dhe formimin 
profesional ne Republiken e Shqiperise, te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 554 date 31.07.2019 " 
Per krijirnin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te punesirnit dhe 
aftesive " ; te udhezimit Nr 759date 30.09.2024" Per rnenyrcn e organizmit dhe veprimtarise 
menaxhirnit te burimeve .perberes se njesise se zhvillimit te institucioneve ,ofruesve te arsimit dhe 
formimit professional dhe zhvillimit te vazhdueshem professional te personelit ", 

DREJTOR1SE SE MARREDHENIEVE ME PUBUKUN 

AGJENCISE KOMBETAR.E TE PUNESIMIT DHE AITESIVE. 

Fier me, /!{ .02.2025 Nr ,s Prot 

Lenda: Njoftirn per Levizje Paralele. 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BUR IM EVE NJEREZORE 

MINISTR1A E EKONOMISE ,KUL TURES DHE INOVACIONIT 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK Fier 

RlfPUBLIKA e: SHQIPtRISl 



DREJTORI 

Dosja e aplikantit e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te 
lire ' duhet te perfshije. 

ajleterrnotivirnin per pozicionin: 
b )jeteshkrimin ( CV-ne) 
c )karten e indentitetit 
djdiplome/deftese e shkolles se mesme 
e)libreza e punes 
fjcdo dukumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trainimet apo te tjera te 

permendura ne jeteshkrim CV; 
g)i;:ertifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit· 
hjvertetirn i gjendjes shedetesore ' 
ijvertetimin e gjendjes gjyqesore 
j)v:rteti~ ng~ punedhene~i i fundit , qe ndaj tij nuk ka masa disiplinore ne fuqi 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga pudhenes te meparshem 

Te gjitha ~o~um.~ntet du~et te jene .origj inale ose kopje te noterizuara te tyre ; 
Dokumentet ne giu~e~ e. huaj duhet te Jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

Dok~iye11tet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrusit te" AFP-s·· b d datesv(' .. c.:'W,2025 . e ren a 

2.Dokumentet e aplikimit 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a)Te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale, paste mesme ose 
parauniversitare ne te njenjten fushe me kualifikimin /kualifikimet profesionale per te 
cilin po aplikon. 
b)Te kete te pakten 3(vjet) pervoje pune ne fushen ne te cilen ka k:ryer studimet: 
c)Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

l. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme : 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

a) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave 

penale; 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) Te demostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te demostroj aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 
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